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MUNICiPIO DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

ORCAMENTO PARA O ANO 2011 - RECEITA

cODIGO

Designacdo

Class. Econdmica

01

0102

01 0202
01 0203
01 0204
01 0207
01 020701
01 020702
01 020703

02

02 02

02 0206

02 020601
02 020602
02 020603
02 020605
02 020606
02 020608
02 020699
02 02069902
02 02069999

04

04 01

04 0123

04 012301
04 012302
04 012303
04 012305
04 012306
04 012307
04 012399
04 01239901
04 01239902
04 01239999
04 02

04 0201

04 0202

04 0203

04 0204

04 0299

05

RECEITAS CORRENTES

Impostos directos

Outros

Imposto municipal sobre iméveis

Imposto Unico de circulacio

Imposto municipal sobre transm. onerosas de imdveis
Impostos abolidos

Contribuigdo autdrquica

Imposto municipal de sisa

imposto Municipal sobre veiculos

Total do Capitulo Econdmico 01:

Impostos indirectos

Outros

Impostos indirectos especificos das autarquias locais
Mercados e feiras

Loteamentos e ohras

Ocupacdo da via publica

Publicidade

Saneamento

Arrendamento urbano

Outros

Taxa de depdsito de ficha técnica da habitacdo
Outros

Total do Capitulo Econdmice 02:

Taxas, multas e outras penalidades

Taxas

Taxas especificas das autarquias locais

Mercados e feiras

Loteamentos e obras

Ocupacido da via publica

Caca, uso € porte de arma

Saneamento

Arrendamento urbano

Outras

Taxa de depdsito de ficha técnica da habitacdo

Taxa pela emiss3o de certificado de registo

QOutras

Multas e cutras penalidades

Juros de mora

Juros compensatdrios 7
Mulftas e coimas por infracges ao Codigo da Estrada e restante legislacdo
Coimas e penalidades por contra-ordenagdes

Multas e penalidades diversas

Total do Capitulo Econdmico 04:

Rendimentos da propriedade

265.000
455.000 %

2.000

1.000 AP
1.000 Tt

2.224.000

7“

40:
25.000
50.000
20.000
50.000
20.000

2.500
25.000

232.500

5.000
100.000
7.500
1.000
190.000
10.000

2.500
2.500
750.000

5.000
6.000
1.000
10.000
10.000

1.100.500
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MUNICiPIO DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

i
ORCAMENTO PARA O ANO 2011 - RECEITA
CODIGO L Montante
Class. Econdmica Designagao € jy
05 02 Juros - Sociedades financeiras
05 0201 Bancos e outras instituigBes financeiras 70.000\ —
05 07 Dividendos e part. lucros socied. e quase socied. nio financeiras
05 0703 Empresas privadas 5.000 /
05 10 Rendas
05 1001 Terrenos 1.000 o
05 1099 Outros 690.000
Total do Capitulo Econdmico 05: 766.000
06 Transferéncias correntes
06 01 Sociedades e quase sociedades no financeiras
06 0102 Privadas 5.000
06 02 Sociedades financeiras (@
06 0201 Bancos e outras instituicées financeiras 5.000
06 03 Administracdo central )
056 0301 Estado
06 030101 Fundo de Equilibrio Financeiro 3.793.786
06 030102 Fundo Social Municipal 429.134
06 030103 Participagdo fixa no IRS 326.6
06 030199 QOutras
06 03019903 Fundo Florestal Permanente 70.00
06 03019999 Outras 550.000
06 0306 Estado- Participa¢do comunit. projectos co-financiados
06 030601 Funde Social Europeu
06 03060101 IEFP 50.000
06 03060104 QREN - POPH 100.000
06 03060199 Cutras 100.000
06 030603 FEDER
06 03060301 QREN - POVT 150.000
06 03060302 QREN - POFC 150.000
06 03060303 QREN - PORC 150.000
06 030699 Outras 150.000
06 05 Administracdo local
06 0501 Continente
06 050101 Municipios 5.000
06 050102 Freguesias 5.000
06 050104 Associaghes de Municipios 5.000
06 050199 Outros 5.000
06 06 Seguranga Social
06 0601 Sistemas de solidariedade e seguranca social 100.000
06 0604 Outras transferéncias 500.000
06 07 " Institui¢des sem fins lucrativos
06 0701 InstituigBes sem fins lucrativos 5.000
06 08 Familias
06 0801 Familias 5.000
Total do Capitula Econémico 06: 6.659.600
07 Venda de bens e servigos correntes
07 01 Venda de bens

Pég. 2



MUNICIPIO DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

ORGAMENTO PARA O ANO 2011 - RECEITA

CODIGO ] " Montante

Class. Econdmica Designagdo € :
07 0105 Bens inutilizados 50.000f ]/]

07 0107 Produtos alimentares e bebidas 10.00Q ~—

07 0110 Desperdicios, residuos e refugos

07 011001 Sucata 25.000

07 011099 Outros 2.000

07 0111 Produtos acabados e intermédios

07 011199 Qutros 750.000 y

07 0199 Outros 40.000

07 02 Servicos

07 0208 Serv. sociais recreativos culturais e de desporto

07 020801 Servigos sociais 200.000

07 020802 Servigos recreativos

07 02080299 Outros 5.000 @g)
07 020803 Servigos culturais

07 02080399 Outros 40,000

07 020804 Servicos desportivos 40.000 ’

07 0209 Servigos especificos das autarquias ’
07 020901 Saneamento

07 020903 Transportes colectivos de pessoas e mercadorias

07 02090302 Transportes escolares
07 02090399 Qutros

07 020904 Trabalhos por conta de particulares

07 020905 Cemitérios 40.000

07 020906 Mercados e feiras 30.000

07 020907 Parques de estacionamento 30.000

07 020999 Outros 300.000

07 0299 Outros

07 029901 Encargos de cobranga de receitas 1.000

07 03 Rendas

07 0301 Habitagbes 25.000

07 0302 Edificios 5.000

07 0399 Outras

07 039901 Contadores 1.650

07 039903 Infra-estruturas de dgua e saneamento 130.000

07 035999 Outras 50.000
Total do Capitulo Econdmico 06: 1.984.650

08 Outras receitas correntes

08 01 Qutras

08 0199 Outras

08 019901 Indemniz. por deterioragdo, roubo, extravio de bens patrimoniais 5.000

08 019302 Indemniz. estrag. prov. outrém em viaturas ou out. equip. da autarquia loc: 5.000

08 019903 IVA reembolsado 4,560

08 019904 WA Inversdo da liguidacde 5.000

08 019999 Diversas 100.000
Total do Capitulo Econdmico 06: 119.560

TOTAL DAS RECEITAS CORRENTES: 13.086.810
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MUNICIPIO DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

57

ORCAMENTO PARA O ANO 2011 - RECEITA

Ty
[

¢ODIGO

Designacio

Class. Econdmica

Montante

09

09 01

09 0101
09 0109
09 0110
09 02

0% 0201
09 0210
09 04

0% 0401
09 040101
09 040102
09 040103
09 0410
03 041001
09 041002
09 041003

10
00
10 0102
10 03
10 0301
10 030101
10 030199
10 030193502
10 09019903
10 03019904
10 03019999
10 0307
10 030701
10 030703
10 03070301
10 03070302
10 03070303
10 030799
10 05
10 0501

10 050101
10 050102
10 050104
10 050199
10 07
10 0701
10 08

RECEITAS DE CAPITAL

Venda de bens de investimento
Terrenos
Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras
Institui¢des sem fins lucrativos
Familias
Habitagbes
Sociedades e quase-sociedades nio financelras
Familias
Outros bens de investimento
Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras
Equipamento de transporte
Magquinaria e equipamento
Outros
Familias
Equipamento de transporte
Maquinaria e equipamento
Outros
Total do Capitulo Econémico 09:
Transferéncias de capitai
Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras
Privadas
Administracdo central
Estado
Fundo de Equilibrio Financeiro
Cutras
DGAL - Direcgdo Geral das Autarquias Locais
IMTT, I.P.
Fundo Florestal Permanente
Outras
Estado - Participacdo comunitdria em projectos co-financiados
Fundo Social Europeu
FEDER
QREN - POVT
QREN - POFC
QREN - PORC
QOutras
Administragdo local
Continente
Municipios
Freguesias
Associagfes de Municipios
Outros
InstituigGes sem fins lucrativos
institui¢es sem fins lucrativos
Famillias

—

100.000
75.000 -
75.000

50.000
350.000

25.000
10.000
25.000

10.000
10.000
20.0

75000

70.000

2.529.190

450.000
50.000
25.000

600.000

5.000

1.800.000
600.000
5.900.000
600.000

5.000
5.000
5.000
10.000

5.000

Pag. 4



MunICiP10 DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

ORCAMENTO PARA O ANO 2011 - RECEITA

CODIGO o Montante
Class. Econdmica Designagdo €

10 0801 Familias 5.000
Total do Capitulo Econémico 10: 12.664.150

11 Activos financeiros

11 06 Empréstimos a médio e longo prazos

11 0601 Sociedades e quase-sociedades n3o financeiras 5.000
Total do Capitulo Econdmico 11: 5.000

13 Qutras receitas de capital

13 01 Outras

13 0199 Outras 15.000
Total do Capitulo Econémice 13: 15.000

15 Reposigdes nio abatidas nos pagamentos

15 01 Reposi¢des ndo abatidas nos pagamentos

15 0101 Reposictes ndo abatidas nos pagamentos 5.000
Total do Capitulo Econémico 15: 5.000

TOTAL DAS RECEITAS DE CAPITAL:

TOTAL DO ORCAMENTO DA RECEITA:

13.439.190

s

26.526.000
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MunNIciPlO DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

cODIGO

ORCAMENTO PARA O ANO 2011 - DESPESA
Montante

Class. Org. lClass. Econdmica

Desi 3
ignacio s

01

0101

0101 03

0101 0301
0101 030103
0101 03010302
0101 0306
0101 030601

0101 09
0101 0207
0101 090702

0101 10
0101 1006
0101 100603

0101 11
0101 1102
0101 110201

0102

0102 01

0102 0102
0102 010204
0102 010213
0102 01021302

0103

0103 01

0103 0101
0103 010101
0103 010104
0103 01010401
0103 01010402
0103 01010403

Administragdo Autarquica

Operacgdes Financeiras

Juros e outros encargos

Juros da divida pliblica

Socied. financ. - Bancos e outras Instit. financeiras
Empréstimos de médio e longo prazos

Outros encargos financeiros

Outros encargos financeiros 500

Total do Capitulo Econémico 03: 65.500
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES: 65.50
Activos financeiros -
Acgbes e outras participaces T

Socied. e quase-socied. ndo financeiras - Publicas

Totai do Capitulo Econdmico 08:

Passivos financeiros
Empréstimos de médio e longo prazos

Sociedades financeiras - Bancos e outras instituiges financeiras S5
Total do Capitulo Econémico 10: 575.000
Qutras despesas de capital
Diversas
Restituicbes 2.500
Total do Capitulo Econdmico 11: 2.500
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL: 602.500
TOTAL DA DIVISAO ORGANICA 0101: 668.000
Assembleia Municipal
Despesas com ¢ pessoal
Abonos varidveis ou eventuais
Ajudas de custo 7.600
Outros suplementos e prémios
Outros 18.000
Total do Capitulo Econdmico 01: 25.600
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES: 25.600
TOTAL DA DIVISAC ORGANICA 0102: 25.600
Cimara Municipal
Despesas com o pessoal
Remuneragbes certas e permanentes
Titulares érgdos soberania e memb. drgdos autdrg, 125.000
Pessoal dos Quadros - Regime de contrato individual de trabatho
Pessoal em fun¢des 10.000
Alteracdes obrigatdrias posicionam. remuneratdrio 5.000
Alteractes facultativas posicionam. remuneratorio 100
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0103 01010404 Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
0103 010106 Pessoal contratado a termo

0103 01010601 Pessoal em fungdes

0103 01010602 AlteragBes obrigatérias posicionam. remuneratério
0103 01010603 AlteracGes facultativas posicionam. remuneratério
0103 01010604 Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho

0103 010107 Pessoal em regime de tarefa ou avenga : )
0103 010109 Pessoal em qualquer cutra situagio ' .

0103 010111 Representagao J00

0103 010112 Suplementos e prémios 1 ’
0103 010113 Subsidio de refeicio 00

0103 010114 Subsidio de férias e de Natal : :
0103 010115 Remunerag@es por doenga e maternidade/paternidade 12.500

0103 0102 Abonos varidveis ou eventuais

0103 010202 Horas extraordindrias 15.000

0103 010203 Alimentagdo e alojamento 100

0103 010204 Ajudas de custo 15.000

0103 010211 Subsidio de turno 2.000 /2
0103 010212 Indemnizagdes por cessacdo de fungdes 35.000

0103 010213 Outros suplementos e prémios

0103 01021301  Prémios de desempenho 100

0103 01021302 Qutros 20.000

0103 0103 Seguranga social

0103 010301 Encargos com a salde (Retengdo para pagamento do SNS) 85.000 ﬁ)
0103 010302 Outros encargos com a salde 6.000

0103 010303 Subsidio familiar a crianca e jovens 3.00

0103 010305 Contribuicbes para a seguranca social a

0103 01030501 Assisténcia doenga funciondrios pablicos (ADSE)
0103 01030502 Seguranga social do pessoal em RCTFP

0103 0103050201 Caixa Geral de AposentacBes

0103 0103050202 Seguranga social - Regime Geral

0103 01030503 Outros

0103 010308 Outras pensdes

0103 010309 Seguros

0103 01030901 Seguros acidentes trabalho doengas profissionais 45.000 -

0103 010310 Outras despesas de seguranga social

0103 01031001 Eventualidade maternidade, paternidade e adopgao {Subsidio parental) 10.000

0103 01031099 Outras despesas de seguranga social 3.000
Total do Capitulo Econémico 01: 1.692.900

0103 02 Aquisi¢do de bens e servigos

0103 0201 Aquisicio de bens

0103 020102 Combustiveis e lubrificantes

0103 02010201 Gasolina 200

0103 02010202 Gasdleo 500

0103 02010299 Cutros 160

0103 020103 Munigdes, explosivos e artiffcios 5.000

0103 020104 Limpeza e higiene _ 15.000

0103 020108 Material de escritério 100

0103 020112 Material de transporte-Pecas 3.000

0103 020115 Prémios, condecoragbes e ofertas 5.000

0103 020118 Livros e documentacio técnica 1.000

0103 020119 Artigos honorificos e de decoragio 500

0103 020121 Outros bens 20.000

0103 0202 Aquisicdo de servigos

0103 020201 Encargos das instalacBes 350.000

0103 020203 Conservagdo de bens 1.500
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0103 020204 Locagdo de edificios
0103 020209 Comunicagdes 40.000
0103 020210 Transportes 1.00
0103 020211 Representacdo dos servigos O 5500
0103 020212 Seguros ul 3.00 Cgs
0103 020213 Deslocagfes e estadas 2.000
0103 020214 Estudos, pareceres, projectos e consuitadoria 50.000
0103 020215 Formagdo b 5.000
0103 020217 Publicidade 10.000
0103 020219 Assisténcia técnica 10.000
0103 020220 Qutros trabalhas especializados 66.000
0103 020221 Utilizagdo de infraestruturas de transportes (Via Verde) 1.000
0103 020224 Encargos de cobranca de receitas 60.000
0103 020225 Outros servigos 606.000
Total do Capitulo Econdmico 02: 1.386.400
0103 03 Juros e outros encargos
0103 0305 Outros juros
0103 030502 Outros
Total do Capitulo Econémico 03:
0103 04 Transferéncias correntes
0103 0401 Sociedades e quase sociedades ndo financeiras
0103 040102 Privadas
0103 0403 Administra¢do central
0103 040301 Estado
0103 0405 Administracdo local
0103 040501 Continente
0103 04050101 Municipios 2.500
0103 04050102 Freguesias 60.000
0103 04050104 Associagbes de municipios 7.500
0103 0407 Instituicbes sem fins lucrativos
0103 040701 InstituigBes sem fins fucrativos 90.000
0103 0408 Familias
0103 040802 QOutras 5.000
0103 0409 Resto do mundo
0103 040903 Paises terceiros e organizacdes internacionais 6.000
Total do Capitulo Econdmico 04: 216,000
0103 05 Subsidios
0103 0508 Familias
0103 050803 Outras 40.000
Total do Capitulo Econémico 05: 40.000
0103 06 Outras despesas correntes
0103 0602 Diversas
0103 060201 Impostos e taxas 55.000
0103 060203 Qutras
0103 06020301 Outras restituicdes 10.000
0103 06020302 VA pago 50.000
0103 06020304 Servigos bancarios 35.000
0103 06020305 QOutras 30.000
Total do Capitulo Econémico 06: 180.000
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES: 3.516.300
0103 07 Aquisi¢io de bens de capital
0103 0701 Investimentos
0103 070103 Edificios
0103 07010301 Instalagbes de servigos 5.000
35.000

0103 07010307 Outros
0103 070106 Material de transporte
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0103 07010602 Outro

0103 070107 Equipamento de informatica 6.000
0103 070108 Software informéatico 2.000
0103 070109 Equipamento administrativo j Y 1000
0103 070110 Equipamento bésico v > 9%
0103 07011002 QOutro 5.00

Total do Capitulo Econd

113.000 '
0103 08 Transferéncias de capital o

0103 0805 Administragdo local =
0103 080501 Continente
0103 08050102 Freguesias 635.000
0103 08050104  AssociagBes de municipios 10.000 o
0103 0807 InstituicBes sem fins lucrativos -
0103 080701 Instituigdes sem fins lucrativos 85.000
0103 0809 Resto do mundo
0103 080903 Paises terceiros e organizagSes internacionais 10.0
Total do Capitulo Econdmico 08: 740,000 %
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL: 853.000
TOTAL DA DIVISAO ORGANICA 0103: 4.369.300
TOTAL DO CAPITULO ORGANICO 01: 5.062.900
02 Servigos Administrativos
02 0t Despesas com o pessoal P
02 0101 Remuneragbes certas e permanentes == - .
02 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho ﬁ
02 01010401 Pessoal em fungfies 400.000
02 01010402 Alteragbes obrigatdrias posicionam. remuneratdrio 8.0
02 01010403 Alteragdes facultativas posicionam. remuneratdrio
02 01010404 Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho 40
02 010108 Pessoal aguardando aposentac¢io 5.000
02 010111 Representagdo 3.800
02 010112 Suplementos e prémios 500
02 010113 Subsidio de refeicdo 32.000
02 010114 Subsidic de férias e de Natal 65.000
02 010115 Remuneragdes por doenca e maternidade/paternidade 20.000
02 0102 Abonos variaveis ou eventuais
02 010202 Horas extraordinarias 1.000
02 010204 Ajudas de custo 500
02 010205 Abono para falhas 2.500
02 010213 Outros suplementos e prémios
02 01021301 Prémios de desempenho 100
02 01021302 Outros 1.500
02 0103 Seguranga social
02 010302 Qutros encargos com a saude 15.000
02 010303 Subsidio familiar a crianca e jovens 15.000
02 010310 Outras despesas de seguranga social
02 01031001 Eventualidade maternidade, paternidade e adopgdo 5.000
02 01031099 QOutras despesas de seguranga social 5.000
Total do Capitulo Econdmico 01: 620.000
02 02 Aquisicio de bens e servicos
02 0201 Aqguisicdo de bens
02 020108 Material de escritério 50.000
02 020118 Livros e documentagdo técnica 500
02 020121 Outros bens 5.000
02 0202 Aquisi¢do de servigos
02 020203 Conservacdo de bens 500
02 020204 Locacdo de edificios 500
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02
02
02
02
02
0z

02
02
02
02
02

03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

020208
020209
020213
020215
020219
020225

07
0701
070107
070108
070109

01

0101
010104
01010401
01010402
01010403
01010404
010108
010112
010113
010114
010115
0102
010202
010203
010204
010205
010213
01021301
01021302
0103
010302
010303
010304
010310
01031001
01031099

02

0201
020102
02010201
02010202
02010299
020103
020104
020107
020112
020114

Locagdo de outros bens
Comunicagbes
Deslocagles e estadas
Formagéo

Assisténcia técnica

Outros servicos
Total do Capitulo Econpmice 02:

TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES:
Aquisigdo de bens de capital
Investimentos
Equipamento de informdtica
Software informdtico
Equipamento administrativo

Total do Capitulo Econdmico 07:
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL:
TOTAL DO CAPITULO ORGANICO 02:

Servicos Agua/Saneam./R.Sélidos/Ambiente/Mercados
Despesas com o pessoal

Remuneragdes certas e permanentes

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungdes

Alteragbes obrigatdrias posicionam. remuneratério
Alteracfes facultativas posicionam. remuneratdrio
Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Pessoal aguardandoe aposentagdo

Suplementos e prémios

Subsidio de refeicdo

Subsidio de férias e de Natal

Remuneragtes por doenga e maternidade/paternidade
Abonaos varidveis ou eventuais

Horas extraordindarias

Alimentag¢3o e alojamento

Ajudas de custo

Abono para falhas

Outros suplementos e prémios

Prémios de desempenho

Outros

Seguranga social

Outros encargos com a saude

Subsidio familiar a crian¢a e jovens

QOutras prestacBes familiares

Qutras despesas de seguranca social

Eventualidade maternidade, paternidade e adopgdo
Qutras despesas de seguranga social

Total do Capitulo Econdmico 01:

Aquisi¢do de bens e servigos
Aguisicdo de bens
Combustiveis e lubrificantes
Gasolina

Gasdleo

Qutros

Munigbes, explosivos e artificios
Limpeza e higiene

Vestuaric e artigos pessoais
Material de transporte-Pegas
Qutro material-Pegas

00

10. 00

vt K/‘
2000

10.000

9g.100

UIS .100

60.000
80.000
2.000

g

142,000

142.080

860.100

100
1.000

10.000
6.000
2.500

1.500
1.500

589.550

4.500
1.000
3.000
5.000
5.000
2.500
30.000
10.000
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03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03
03

04
04
04
04
04
04

020116
02011601
020117
020121
0202
020203
020212
020213
020214
020219
020220
020225

04

0405
040501
04050102
04050104
0407
040701

07

0701
070101
070103
07010303
070104
07010402
07010403
07010405
07010407
07010412
07010413
070106
07010602
070110
07011002
070115

08

0805
080501
08050102
08050104
0807
080701

01

0101
010104
01010401
01010402

Mercadorias para venda

Agua

Ferramentas e utensilios
Qutros bens

Aquisicdo de servicos
Conservagdo de bens

Seguros

Deslocacdes e estadas

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Assisténcia técnica

Outros trabalhos especializados
Outros servigos

Total do Capitulo Econémico 02:

Transferéncias correntes
Administrac¢do local
Continente

Freguesias

Associacdes de municipios
Institui¢Bes sem fins lucrativos
Instituictes sem fins lucrativos

Total do Capitule Econdmico 04:
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES:

Aquisicio de bens de capital
Investimentos

Terrenos

Edificios

Mercados e instala¢Bes de fiscalizagdo sanitdria
Construcoes diversas

Sistemas de drenagem de dguas residuais
EstagBes de tratamento de dguas residuais
Parques e jardins

Captacgio e distribuigio de dgua
Cemitérios

Outros

Material de transporte

Outro

Equipamento basico

Outro

Outros investimentos

Total do Capitulo Econdmico 07:

Transferéncias de capital
Administracao local
Continente

Freguesias

AssociagBes de municipios
Instituictes sem fins lucrativos
Instituictes sem fins lucrativos

Total do Capitulo Econdmico 08:
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL:
TOTAL DO CAPITULO ORGANICO 03:

Servigos Accio Social/Sadde

Despesas com o pessoal

Remunerag8es certas e permanentes

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungdes

AlteracBes obrigatdrias posicionam. remuneratério

570.000

1.210.200

25.000

350.000

975.000
75.000
120,000
570.000
5.000
35.000

125.000

161.000
7.500

2.448.500

185.000
60.000

5.000

250.000

2.698.500

4.523.250

250.000
5.000
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04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

04
04
04

04

04
04
04
04
04
04
04
04
04

01010403
01010404
010108
010112
010113
010114
010115
0102
010202
010204
010211
010213
01021301
61021302
0103
010302
010303
016304
010310
01031001
01031099

02

0201
020102
02010202
02010299
020104
020106
020107
020108
020110
020114
020115
020120
020121
0202
020203
020209
020212
020213
020225

04
0403
040301
0405
040501
04050102
0407
040701
0403
040802
0409
040901
040902

Alteracdes facultativas posicionam. remuneratério
Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Pessoal aguardando aposentacio
Suplementos e prémios
Subsidio de refeicdo
Subsidio de férias e de Natal
Remuneragbes por doenca e maternidade/paternidade
Abonaos varidveis ou eventuais
Horas extraordindrias
Ajudas de custo
Subsidio de turno
Outros suplementos e prémios
Prémios de desempenho
Outros
Seguranga social
Outros encargos com a salude
Subsidio familiar a crianga e jovens
Outras prestagdes familiares
Outras despesas de seguranga social
Eventualidade maternidade, paternidade e adopcao
Qutras despesas de seguranca social
Total do Capitulo Econdmico 01:

Aquisicio de bens e servigos
Aquisicdo de bens
Combustiveis e lubrificantes
Gasdleo
Outros
Limpeza e higiene
Alimentagdo-Géneros para confeccionar
Vestudrio e artigos pessoais
Material de escritdrio
Produtos vendidos nas farmacias
Outro material-Pegas
Prémios, condecoragtes e ofertas
Material de educacao, cultura e recreio
Outros bens
Aquisi¢do de servigos
Conservagdo de bens
ComunicagBes
Seguros
Deslocagbes e estadas
Outros servigos

' Total do Capftulo Econdmico 02:
Transferéncias correntes
Administracdo central
Estado
Administracio iocal
Continente
Freguesias
Institui¢Bes sem fins lucrativos
InstituigBes sem fins lucrativos
Familias
QOutras
Resto do mundo
Unido Europeia-Instituigdes
Unido Europeia-Paises membros

100
1.000

15.000
5.000
1.000

7.500 —~}-
7.500

394.450

250
20.000
5.000
100.000
1.000
1.000
500
500
5.000
1.000
15.000

1.000
2.000
2.000
500
225.000

379.750

30.000

3.000

3.000

80.000

1.000
2.000
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04

04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04
04

05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
a5
05
0s
05
05
05
05
0s
05
05
05
05
05
05
05
05
0s

040903

07

0701
070102
07010203
070103
07010304
07010306
07010307
070106
07010602
070110
07011002

08

0805
080501
08050102
0807
080701
0808
080802

01

0101
010104
01010401
01010402
01010403
01010404
010106
01610601
01010602
01010603
01010604
010108
010112
010113
010114
010115
0102
010202
010204
010213
01021301
01021302
0103
010302
010303
010304
010310

Paises terceiros e organizacdes internacionais

Aquisi¢do de bens de capital
lnvestimentos
Habitages

Repara¢do e beneficiagio
Edificios

Creches

Lares de terceira idade
Qutros

Material de transporte
Outro

Equipamento basico
Outro

Transferéncias de capital
Administracdo local
Continente

Freguesias

Instituices sem fins lucrativos
InstituicBes sem fins fucrativos
Familias

Outras

TOTAL DAS DESPESAS CORRENT,

A A

Total do Capitulé Econdmico 0

Total do Capitulo Econdmico 07:

Total do Capitulo Econdmico 08:
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL:

TOTAL DO CAPITULO ORGANICO 04:

Servigos Educacdo/Cultura/Desporto/Turismo

Despesas com o pessoal

RemuneragBes certas e permanentes

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho

Pessoal em functes

Alteragdes obrigatdrias posicionam. remuneratdrio
AlteragGes facultativas posicionam. remuneratério
Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho

Pessoal contratado a termo
Pessoal em fungbes

AlteracBes obrigatdrias posicionam. remuneratério
Alteragbes facultativas posicionam. remuneratério
Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho

Pessoal aguardando aposentacdo

Suplementos e prémios
Subsidio de refei¢do
Subsidio de férias e de Natal

Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade

Abonos variaveis ou eventuais
Horas extraordindrias
Ajudas de custo

Qutros suplementos e prémios

Prémios de desempenho
Outros

Seguranga social

Outros encargos com a salde

Subsidio familiar a crianca e jovens

Qutras prestagdes familiares

Outras despesas de seguranga social

895.70

©)
Qr,/ 10.000
-

2.500
5.000
175.000
11.000

6.000

209.500

75

216.000

425.500

1.321.200

265.000
5.000
100
50.000

50.000
1.000
100
90.000
5.000
1.500
45.000
50.000
10.000

20.000
5.000

100
1.000

7.500

3.500
500
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05
05

05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05

05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
0s

05
05
0s
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05

01031001
01031099

02

0201
020102
02010201
02010202
02010299
020104
020107
020108
020112
020114
020115
020118
020120
020121
0202
020203
020209
020210
020212
020213
020219
020225

04
0401
040102
0403
040301
0405
040501
04050102
0407
040701
0408
040802

o7

0701
070101
070103
07010302
07010305
07010307
070104
07010406
07010413
070106
07010602
070107
070108
0670110

Eventualidade maternidade, paternidade e adopgio
Outras despesas de seguranga social

Total do Capitulo Econémica (]
Aquisicdo de bens e servigos
Aquisicdo de bens
Combustiveis e lubrificantes
Gasolina
Gasdleo
QOutros
timpeza e higiene
Vestuario e artigos pessoais
Material de escritdrio
Material de transporte-Pecas
Outro material-Pegas
Prémios, condecoragdes e ofertas
Livros e documentagdo técnica
Material de educagio, cultura e recreio
Outros bens
Aquisi¢do de servigos
Conservagaoe de bens
Comunicagbes
Transportes
Seguros
Deslocagbes e estadas
Assisténcia técnica
Outros servigos

Total do Capitulo Econdmico 02: 812.250

Transfer&ncias correntes
Sociedades e quase sociedades ndo financeiras

Privadas 1.000
Administracdo central
Estado 85.000
Administrac¢do local
Continente
Freguesias 70.000
InstituicBes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos 600.000
Familias
Outras 30.000
Total do Capitulo Econdmico 04: 786.000
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES: 2.213.550
Aquisicdo de bens de capital
{nvestimentos
Terrenos 85.000
Edificios
InstalagBes desportivas e recreativas 80.000
Escolas 2.285.000
Outros 582.500
Construgdes diversas
InstalacBes desportivas e recreativas 255.000
Qutros 145.000
Material de transporte
Outro 25.000
Equipamento de informética 35.500
14.500

Software informatico
Equipamento bdsico
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05
05
05

05
05
05
05
05
05

06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
- 06

06
06
06
06
06
06
06
06
06
“06
06
06
06
06
06
06

07011002
0703
070305

08

0805
080501
08050102
0807
080701

01

0101
010104
01010401
01010402
01010403
01010404
010108
010111
010112
010113
010114
010115
0102
010202
010204
010213
01021301
01021302
0103
010302
010303
010310
01031001
01031099

02

02m
020102
02010201
02010202
02010299
020107
020112
020114
020117
020121
0202
020203
020212
020213
020214

Outro
Bens de dominio pudblico
Bens do patrimdnio histérico, artistico e cultural

Transferéncias de capital
Administragdo local
Continente

Freguesias

Institui¢Bes sem fins lucrativos
Instituigbes sem fins lucrativos

Total do Capitulo Econémico 08:
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL:
TOTAL DO CAPITULO ORGANICO 05:

Servi¢os Obras/Urbanismo/Fiscalizagio/Prot.Civil
Despesas com o pessoal

RemuneracGes certas e permanentes

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungdes

Alteragfes obrigatdrias posicionam. remuneratdrio
Alterages facultativas posicionam. remuneratério
Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalhe
Pessoal aguardando aposentagdo

Representagdo

Suplementos e prémios

Subsidio de refeicdo

Subsidio de férias e de Natal

Remuneragtes por doenga e maternidade/paternidade
Abanos variaveis ou eventuals

Horas extraordindrias

Ajudas de custo

Qutros suplementos e prémios

Prémios de desempenho

Outros

Seguranga social

Outros encargos com a saude

Subsidio familiar a crianga e jovens

Outras despesas de seguranga social
£ventualidade maternidade, paternidade e adopg¢éo
QOutras despesas de seguranga social

Total do Capitulo Econémico 01:

Aquisicdo de bens e servigos
Aquisicdo de bens
Combustiveis e lubrificantes
Gaselina

Gastleo

QOutros

Vestuario e artigos pesscais
Material de transporte-Pegas
Outro material-Pegas
Ferramentas e utensilios
Outros bens

Aquisi¢cdo de servigos
Conservagdo de bens
Seguros

Deslocagées e estadas
Estudos, pareceres, projectos e consultadoria

465.000

511.000

4,094.500

6.308.050

615.000
12.500
100
100.0
2.000
2.500
1.000
60.000
105.000
25.000

25.000
20.000

100
500

15.000
17.500

2.500
2.500

1.006.200

1.500
2.000
1.000
3.000
15.000
20.000
5.000
15.000

10.000
35.000

500
50.000
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o6&
06
06

06
06
06

06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06

06
06
06
06
06
06
06
06

o7
07
07
07
07
07
o7
07
o7
07
07
07
07
07
07
07

020218
020219
020225

04
0407
040701

07

0701
070101
070102
07010202
07010203
070103
07010307
070104
07010401
07010408
07010409
07010410
07010413
070106
07010602
070110
07011002
070115

08

0805
080501
08050102
0807
080701
0808
080802

01

0101
010104
01010401
01010402
01010403
01010404
010108
010112
010113
010114
010115
0102
010202
010204

Vigilancia e seguranca
Assisténcia técnica
Outros servigos

Transferéncias correntes
InstituicBes sem fins lucrativos
Instituices sem fins tucrativos

Total do Capitulo Econdmico 04:
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES:

Aquisicdo de bens de capital

Investimentaos

Terrenos

Habitagdes

Aquisi¢do

Reparagdo e beneficiacio

Edificios

Outros

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Viagdo rural

Sinalizacdo e transito

Infraestrut. para distribuicdo energia eléctrica
Cutres

Material de transporte

Outro

Equipamento basico

Qutro

Qutros investimentos

Total do Capitulo Econémico 07;

Transferéncias de capital
Administracdo local
Continente

Freguesias

Instituigbes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucratives
Familias

Outras

Total do Capitulo Econdmico 08:
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL:
TOTAL DO CAPITULO ORGANICO 06:

Servigos Armazéns/Oficinas

Despesas com o pessoal

Remuneragdes certas e permanentes

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungbes

AlteracBes abrigatdrias posicionam. remuneratorio
Alteragbes facultativas posicionam. remuneratorio
Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Pessoal aguardando aposentagio

Suplementos e prémios

Subsidio de refeicdo

Subsidic de férias e de Natal

Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidade

Abonos varidveis ou eventuais
Horas extraordinarias
Ajudas de custo

1.351.200

190.500

101.000
100.000

530.000

1.342,500
2.695.000
50.000
20.000
590.000

105.000

42,
1010

5.776.500

110.000

200.000

5.000

315.000

6.091.500

7.442.700
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07
07
07
07
07
07
07
07
07

07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07
07

07
07
07
07
07
07
o7
o7
07

010213
01021301
01021302
0103
010302
010303
010310
01031001
01031099

02

0201
020102
02010202
02010299
020104
020107
020112
020114
020117
020121
0202
020203
020225

07

0701
070103
07010301
070107
070109
070110
07011002
070111

Outros suplementos e prémios

Prémios de desempenho

Outros

Seguranga social

Qutros encargos com a saude

Subsidio familiar a crianga e jovens

Outras despesas de seguranga social

Eventualidade maternidade, paternidade e adopgio

Qutras despesas de seguranga social
Total do Capitulo Econémico 01:

Aquisicdo de bens e servigos

Aquisicdo de bens

Combustiveis e lubrificantes

Gasoleo

Outros

Limpeza e higiene

Vestudrio e artigos pessoais

Material de transporte-Pegas

Qutro material-Pegas

Ferramentas e utensilios

Qutros bens

Aquisicdo de servigos

Conservacao de bens

Outros servigos
Total do Capitulo Econémico 02:

TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES:
Aquisicdo de hens de capital
Investimentos
Edificios
instalagdes de servigos
Equipamento de informatica
Equipamento administrativo
Equipamento basico
Cutro

Ferramentas e utensilios
Total do Capitulo Econémico 07:

TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL:
TOTAL DO CAPITULO ORGANICO 07:

TOTAL DO ORGAMENTO DA DESPESA:

&W [

()
' 1.000

2500 4o
2500 °©
50,300

300.000
10.000
1.000
1.000
2.008
1.000
2.000
20.000

1.000
5.000

343.000

393.300

7.500
5.000

614.500

614.500

1.007.800

26.526.000
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Municirio DeE OLIVEIRA DO HosrPiTAL

DOCUMENTOS DE PRESTACAO DE CONTAS
ANo 2011
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9 - Fluxos de caixs



Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{designagdo da autarquia local)

s

{unidade: €)

Recebimentos

o%a\NS\Q

Saldo da Geréncia Anterior 3.218.994,02
Execugdo Orgamental 3.176.842,49
Operagdes de Tesouraria 42.151,53
Total das Receitas Orgamentais 16.239.862,41
Receitas Correntes 10.807.518,68
Receitas Capital 5.430.927,12
Receitas Outras 1.416,61
Operagdes de Tesouraria 661.082,74| .
Total .... 20.119.939,1
Pagamentos
Total das Despesas Or¢camentais 16.931.871,17
Despesas Correntes 9.976.429,75
Despesas Capital 6.955.441,42
Operagodes de Tesouraria 655.376,54
Saldo para a Geréncia Seguinte 2.532.691,46
Execu¢do Orgamental 2.484.833,73
Operagdes de Tesouraria 47.857,73
Total 20.119.939,17
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Fluxqs de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{designagfo ga autarquia local)

{unidade: €)

Recebimentos

01

0102
010202
010203
010204
010207
01020701
02

0202
020206
02020601
02020605
02020698
0202069902
0202069999
04

0401
040123
04012302
04012303
04012305
04012306
04012398
0401239901
0401239902
0401239399
0402
040201
040202
040204
040299

05

0502
050201
0507
050703
0510
051099

06

0603

Saldo da Geréncia Anterior

Execugdo Orgamental
Operagbes de Tesouraria

Total das Receitas Orcamentais
Receitas Correntes

Impostos directos

QOutros

Imposto municipal sobre imdveis

Imposto dnico de circulaggo

Imposto municipal sobre transm. onerosas iméveis
Impostos abolidos

Contribuigdo autarquica

Impostos indirectos

Outros

Impostos indirecios especificos das autarg.locais
Mercados e feiras

Publicidade

Outros

Taxa de depésito da ficha técnica da habitagéo
Qutros

Taxas, multas e outras penalidades

Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Loteamentos e obras

Qcupagéo da via publica

Caga, uso e porte de arma

Saneamento

Outras

Taxa de depdsito da ficha técnica da habitagéo
Taxa pela emissac do certificado de registo
Outras

Multas e outras penalidades

Juros de mora

Juros compensatorios

Coimas e penalidades por contra-ordenagdes
Mulias e penalidades diversas

Rendimentos da propriedade
Juros-Sociedades financeiras

Bancos e outras instituigdes financeiras
Dividend.partic.lucros socied.quase-soc.ndofinanc.
Empresas privadas

Rendas

Outros

Transferéncias correntes

Administragao central

3.176.842,49
42.151,53

2.451.390,24
2.451.390,24
1.802.262,86
289.173,80
559.864,29
89,29

89,29
81.927,31
81.927,31
81.927,31
44.496,37
25.161,88
12.269,06
13,73
12.255,33
943.546,51
930.412,14
930.412,14
78.986,64
6.755,18
138,61
189.769,71
654.762,00
391,20
546,50
653.824,30
13.134,37
950,94
3.787,14
2.360,02
6.036,27
813.345,04
67.919,27
67.919,27
847,80
847,80
744.577,97
744 577,97
5.244.799,48

5.234.972,92

3.218.994,02
16.239.862,41]
10.807.518,68 %
—=
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N

Fluxos de Caixa /B’E?/

Municipio de Oliveira do Hospital Ano:
{designa¢do da autarquia local) {unidade: €
Recebimentos M
Total das Receitas Orcamentais , 16.239.862,41 Q:)/
Receitas Correntes 10.807.518,68
060301 Estado 5.210.160,05
06030101 Fundo de Equilibrio Financeiro 3.793.786,00
06030102 Fundo Social Municipal 429.134,00 .
06030103 Participagéo fixa no IRS 326.680,00 (w
06030199 Outras 660.560,05 /_l
0603019999 Quitras 660.560,05
060306 Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados 2481287 C%
06030601 Fundo Social Europeu 24.812,87
0603060101 IEFP 18.6561,77
0603060104 QREN - POPH 6.161,10 y
0606 Seguranga social 9.826,56 1 .
060601 Sistemas de solidariedade e seguranga social 9.826,56
07 Venda de bens e servigos correntes 1.245.501,32
0701 Venda de bens 622.475,05
070111 Produtos acabados e intermédios 622.475,05 é
07011199 Qutros 622.475,05
0702 Servigos 593.677,37
070208 Serv.sociais, recreativos,cutturais e de desporto 201.312,13
07020801 Servigos sociais 145.015,75
07020802 Servigos recreativos 40.310,00
0702080299 Outros 40.310,00
07020803 Servigos culturais 4.667,82
0702080399 OQutros 4.667,82
07020804 Servigos desportivos 11.318,56
070209 Servigos especificos das autarquias 392.351,53
07020803 Transportes colectivos de pessoas e mercadorias 45.419,77
0702090302 Transportes escolares 45.419,77
07020904 Trabalhos por conta de pariculares 102.418,07
07020905 Cemitérios 3.661,73
07020806 Mercados e feiras 3.303,45
07020999 Qutros 237.548,51
070299 Qutros 13,71
07029901 Encargos de cobranga de receitas 13,71
0703 Rendas 29.348,90
070301 Habitagdes 6.362,60
070329 Outras 22.986,30
07033901 Contadores 33,07
07039999 Qutras 22.953,23
08 Qutras receitas correntes 27.008,78
0801 Outras 27.008,78
080199 Qutras 27.008,78
08019999 Diversas 27.008,78
Receitas Capital 5.430.927,12
09 Venda de bens de investimento 5.209,88
091 Terrenos 5.209,88
090101 Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras 5.209,88




Fluxos de Caixa

A9

Municipio de Oliveira do Hospital Ano:
{designagdo da autarquia local) (unidade: €)
Recebimentos
&/
Total das Receitas Orgamentais 16.239.862,41
Receitas Capital 5.430.927,12 /
10 Transferéncias de capital 5.418.571,65
1003 Administragdo central 5.418.571,65
100301 Estado 2.529.190,00
10030107 Fundo de Equilibrio Financeiro 2.529.190,00 y /7
100307 Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados 2.889.381,65 | /?
10030703 FEDER 2.868.621,42 M
1003070303 QREN - PORC 2.868.621,42
10030799 Qutras 20.760,23
13 Qutras receitas de capital 7.145,58
1301 Outras 7.145,59
130199 Qutras 7.145,59 1 '7 ‘
Receitas Outras 1.416,61
15 Reposigdes ndo abatidas ncs pagamentos 1.416,61
1501 Reposigbes ndo abatidas nos pagamentos 1.416,61
150101 Reposigdes ndo abatidas nos pagamentos 1.418,61 é/
Operacoes de Tesouraria 661.082,74
Total .... 20.119.939,17




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagdo da autarquia local)

(unidade: €)

Pagamentos

0101 03

0101 0301
0101 030103
0101 03010302

0101 10
0101 1006
0101 1008603

0102 M1

0102 0102
0102 010204
0102 010213
0102 01021302

0103 01

0103 0101
0103 010101
0103 010104
0103 01010404
0103 010106
0103 01010601
0103 ©010109
0103 010111
0103 010113
0103 010114
0103 0102
0103 010202
0103 010204
0103 010211
0103 010212
0103 010213
0103 01021302
0103 0103
0103 010302
0103 010303
0103 010305
0103 01030501
0103 01030502
0103 0103050201
0103 0103050202
0103 010309
0103 01030901
0103 02

0103 0201

Total das Despesas Or¢gamentais
Despesas Correntes

Juros e outros encargos

Juros da divida publica

Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras
Empréstimos de meédio & longo prazos

Despesas Capital

Passivos financeiros
Empréstimos a médio e longo prazos
Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras

Despesas Correntes

Despesas com o pessoal
Abonos varidveis ou eventuais
Ajudas de custo

Qutros suplementos e prémios
QOutros

Despesas Correntes

Despesas com o pessoal

Remuneragdes certas e permanentes

Titulares drgaos soberania e memb. drgdos autarg.
Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Pessoal contratado a termo

Pessoal em fungdes

Pessoal em qualquer outra situagio
Representagao

Subsidio de refeigio

Subsidio de férias & de Natal

Abonos varidveis ou evenluais

Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Subsidio de turno

Indemnizag6es por cessagéo de fungdes

Qutros suplementos e prémios

Qutros

Seguranga social

Outros encargos com a salde

Subsidio familiar a crianga e jovens

Contribuigbes para a seguranga social

Assisténcia na doenga funciondrios publicos (ADSE}
Seguranga social do pessoal em RCTFP

Caixa Geral de Aposentagdes

Seguranga Social - Regime Geral

Seguros

Seguros acidentes trabalho doengas profissionais
Aquisicdo de bens e servigos

Aquisigdo de bens

75.062,21
75.062,21
75.062,21
75.062,21

468.258,92
468.258,92
468.2568,92

21.117,04
21.117,04

3.568,12
17.547,92
17.547,92

1.170.636,32
489.008,26
92.847,24
2.618,67
2.618,67
130.265,01
130.265,01
99.086,84
22.092,72
47.311,60
94.786,18
90.599,79
4.663,80
4.204.80
225,22
71.612,45
9.893,52
9.893,52
591.028,27
2.953,41
699,38
541.424,13
54.646,12
486.778,01
273.301,63
213.476,38
45,951,356
45.951,35
1.438.522,24
33.261,33

16.931.871,17

N CE o

75.062,21
Iy b
468.258,92| -
A
7 ?§>
21.117,04

-

3.047.538,891

=
oS

=

-




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{designa¢do da autarquia local)

{unidade: €)

Pagamentos

0103 020102
0103 02010201
0103 02010202
0103 020104
0103 020108
0103 020112
0103 020115
0103 020118
0103 020121
0103 0202
0103 020201
0103 020203
0103 020204
0103 020209
0103 020210
0103 020211
0103 020212
0103 020213
0103 020214
0103 020217
0103 020219
0103 020220
0103 020221
0103 020224
0103 020225
0103 03
2103 0305
0103 030502
0103 04
0103 0401
0103 040102
0103 0405
0103 040501
0103 04050102
0103 04050104
0103 0407
0103 040701
0103 0408
0103 040802
0103 05
0103 0508
0103 050803
0103 06
0103 08602
0103 060201
0103 060203

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

Combustiveis e lubrificantes
Gasolina

Gasdleo

Limpeza e higiene

Material de escritdrio

Material de transporte-Peg¢as
Prémios, condecoragdes e ofertas
Livros e documentagac técnica
Outros bens

Aquisi¢Ao de servigos

Encargos das instalagbes
Conservagdo de bens

Locagdo de edificios
Comunicagbes

Transportes

Representagdo dos servigos
Seguros

Deslocagdes e estadas

Estudos, pareceres, projectos e consultadoria
Publicidade

Assisténcia técnica

Qutros trabalhos especializados
Utilizagao de infra-estruturas de transportes
Encargos de cobranga de receitas
Outros servigos

Juros e outros encargos

Outros juros

Outros

Transferéncias correntes
Sociedades e quase sociedades ndo financeiras
Privadas

Administragéo local

Continente

Freguesias

AssociagBes de municipios
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicbes sem fins lucrativos
Familias

QOutras

Subsidios

Familias

Outras

Qutras despesas correntes
Diversas

Impostos e taxas

Outras

316,01
131,01
185,00
8.105,75
71,96
910,35
4.549,33
520,50
18.787,43
1.405.260,91
314.084,22
1.212,83
21.730,00
47.800,99
738,00
2.625,42
2.378,93
154,40
61.234,07
12.584,70
5.621,57
3.420,35
452,42
60.889,83
870.333,18
15.058,86
15.058,86
15.058,86
186.654,72
2.268,38
2.268,38
70.243,42
70.243,42
64.287,42
5.956,00
112.642,92
112.642,92
1.500,00
1.500,00
35.335,43
35.335,43
35.335,43
201.331,32
201.331,32
83.823,48
117.507,84

16.931.871,17

T

3.047.538,89

Ny

")

)\




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagio da autarquia locat)

Ano:

(unidade: €}

Pagamentos

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

01

0101
010104
01010401
01010404
010111
010113
010114
010115
0102
010202
010205
0103
010302
010303
010310
01031001
02

0201
020108
020118
020121
0202
020209
020213
020215
020219
020225

Total das Despesas Orgcamentais
Despesas Correntes

0103 06020301
0103 06020302
0103 06020304
0103 06020305

Despesas Capital

0103 07

0103 0701
0103 070103
0103 07010301
2103 07010307
0103 070107
0103 070109
0103 08

0103 0805
0103 080501
0103 08050102

Despesas Correntes

QOutras restituigbes
IVA pago

Servigos bancarios
Outras

Aquisi¢do de bens de capital
Investimentos

Edificios

Instalagbes de servigos
Qutros

Equipamento de informdtica
Equipamento administrativo
Transferéncias de capital
Administragéo local
Continente

Freguesias

Despesas com o pessoal

RemuneragBes cerlas & permanentes

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabatho
Pessoal em fungbes

Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Representa¢ao

Subsidio de refei¢c@o

- Subsidio de férias e de Natal

Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidar
Abonos varidveis ou eventuais

Horas extraordinarias

Abono para falhas

Seguranga social

Outros encargos com a salde

Subsidio familiar a crianga e jovens

Qutras despesas de seguranga social
Eventualidade maternidade, paternidade e adopgéo
Aquisigdo de bens e servigos

Aquisigio de bens

Material de escritdrio

Livros e documentagao técnica

Outros bens

Aquisicao de servigos

Comunicagdes

Deslocagbes e estadas

Formagéo

Assisténcia técnica

Outros servigos

41.521,40

8.251,40
44.707 41
23.027,63

130.817,10
130.817,10
129.319,05
128.294,74
1.024,31
499,00
999,05
681.535,20
681.535,20
681.535,20
681.535,20

475.275,87
434.931,08
336.395,58
334.584,91
1.810,67
4.363,02
30.355,43
59.044,88
477217
4.289,88
1.425,27
2.864,61
36.054,91
11.101,38
10.069,57
14.883,95
14.883,95
85.148,28
40.498,78
35.073,20
102,76
5.322,82
44.649,50
190,94
49,10
3.043,60
15.850,32
25.515,64

16.931.871,17

3.047.538,89

812,352,3

560.424,




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagdo da autarquia local)

e

{unidade: €}

Pagamentos

02
02
02
02
02

03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

3
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03
03

07
0701
070107
070108
070109

0t

0101
010104
01010401
01010404
010108
010113
010114
010115
0102
010202
010204
010205
0103
010302
010303
02

0201
020102
02010201
02010202
02010299
020104
020107
020112
020114
020116
02011601
020117
020121
0202
020203
020212
020213
020220
020225
04

0405
(040501
04050102

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Capital

Aquisigdo de bens de capital
Investimentos

Equipamento de informatica
Software informatico
Equipamento administrativo

Despesas Correntes

Despesas com o pessoal
Remuneragdes certas e permanentes
Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungdes

Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Pessoal aguardando aposentagio
Subsidio de refeigdo

Subsidio de férias e de Natal
RemuneragGes por doenga e maternidade/paternidas
Abonos varidveis cu eventuais

Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Abono para falhas

Seguranga social

Outros encargos com a salde
Subsidio familiar a crianga e jovens
Aquisicdo de bens e servigos
Aquisigdo de bens

Combustiveis e lubrificantes

Gasolina

Gasdleo

Outros

Limpeza e higiene

Vestudrio e artigos pessoais

Material de transporte-Pec¢as

Qutro material-Pecas

Mercadorias para venda

Agua

Ferramentas e utensilios

Qutros bens

Aquisigdo de servigos

Conservagao de bens

Seguros

Deslocagdes e estadas

Quitros trabalhos especializados
Outros servigos

Transferéncias correntes
Administragdo local

Continente

Freguesias

107.826,20
107.826,20
27.406,47
54.519,87
25.899,86

436.613,41
384.661,94
286.507,03
282.853,36
3.653,67
1.099,02
32.674,04
53.660,95
10.720,80
43.965,60
26.883,13
15.011,51
2.070,96
7.985,87
4.447 66
3.538,21
1.499.590,19
754.391,89
3.614,10
2.130,37
791,69
692,04
3.964,13
1.937,78
18.694,17
9.526,32
702.539,50
702.539,50
205,26
13.910,63
745.198,30
4.795,36
4.834,94
66,39
39.765,66
695.735,95
11.834,20
11.202,70
11.202,70
584,70

s
=
&/

16.931.871,17

107.826,20

1.948.037,80

N\ l"\}\




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagdo da autarquia lecal)

)

Ano:

{unidade: €)

Pagamentos

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

03 04050104 AssociagBes de municipios
03 0407 Instituigdes sem fins lucrativos
03 040701 Institui¢des sem fins lucrativos

Despesas Capital

03 07 Agquisicdo de bens de capital

03 o7 Investimentos

03 070103 Edificios

03 07010303 Mercados e instalagdes de fiscalizagéo sanitaria
03 070104 Construgdes diversas

33 07010402 Sistemas de drenagem de aguas residuais
03 07010403 Estagdes de tratamento de aguas residuais
03 07010405 Parques e jardins

03 07010407 Captagéo e distribuicdo de dgua

03 07010412 Cemitérios

03 07010413 Outros

03 070106 Material de transporte

03 07010602 Outro

03 070110 Equipamento basico

03 Q7011002 Qutro

03 08 Transferéncias de capital

03 0805 Administraggo local

03 080501 Continente

03 08050102 Freguesias

03 08050104 AssociagGes de municipios

Despesas Correntes

04 ™M Despesas com o pessoal

04 010t Remunerages cerias e permanentes

04 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabatho
04 01010401 Pessoal em fungdes

04 01010404 Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
04 010108 Pessoal aguardando aposentagéo

04 010113 Subsidio de refeigio

04 010114 Subsidio de férias e de Natal

04 010115 Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidar
04 0102 Abonos varidveis ou eventuais

04 010204 Ajudas de custo

04 010211 Subsidio de turno

04 0103 Seguranga social

04 010302 Qutros encargos com a saide

04 (10303 Subsidio familiar a crianga e jovens

04 010310 Outras despesas de seguranga social

04 01031001 Eventualidade maternidade, paternidade e adopgéo
04 02 Aquisicdo de bens e servigos

04 0201 Aquisigdo de bens

04 020102 Combustiveis e lubrificantes

10.618,00
631,50
631,50

16.931.871,17

1.948.037,80

805.216,34

Ny C¥ e

711.581,23
711.681,23
24.009,94
24.009,94
548.264,98
320.160,95
3.493,96
49.058,12
174.777,34
704,36
70,25
37.499,21
37.499,21
101.807,10
101.807,10
93.635,11
93.635, 11
93.635,11
41.706,96
51.928,15

326.455,40
304.400,49
211.525,50
206.950,33
4.575,17
1.637,21
21.943,53
47.601,63
21.692,62
2.429,22
63,07
2.366,15
19.625,69
11.142,10
3.423,92
5.069,67
5.059,67
361.547,68
88.267,65
13.177,78

<]

706.275,01

\\\

=

7




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

(designagdic da autarquia local)

{unidade: €)

Pagamentos

04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
M
04
04
04
04
04
04
04

05
05
05
05
05
05
05
05
05
05

02010299
020104
020106
020107
020108
020115
020120
020121
0202
020209
020212
020225
04
0403
040301
0407
040701
0408
040802

07

0701
070102
07010203
070103
07010304
07010306
070110
07011002
08

0807
080701
0808
080802

01

o1
010104
01010401
01010404
010106
01010601
01010604
010113
010114

Total das Despesas Or¢amentais
Despesas Correntes

Outros

Limpeza e higiene
Alimentagio-Géneros para confeccionar
Vestuario e artigos pessoais

Material de escritério

Prémios, condecora¢des e ofertas
Material de educacéo, cultura e recreio
Qutros bens

Aquisigao de servigos

Comunicagdes

Seguros

Outros servigos

Transferéncias correntes
Administragéo central

Estado

Instituigdes sem fins lucrativos
Instituigdes sem fins lucrativos
Familias

QOutras

Despesas Capital

Aquisicdo de bens de capital
Investimentos

Habitactes

Reparagéo e beneficiagao
Edificios

Creches

Lares de terceira idade
Equipamento bdsico

Outro

Transferéncias de capital
Instituigdes sem fins lucrativos
Instituigdes sem fins lucrativos
Familias

Qutras

Despesas Correntes

Despesas com o pessoal

Remuneragdes certas e permanentes

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho

Pessoal em fungbes

Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Pessoal contratadoe a termo

Pessoal em fungbes

Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Subsidio de refeigdo

Subsidio de férias e de Natal

16.931.871,17

706.275,01

13.177,78
4.205,37
59.691,53
521,62
59,30
7.731,28
45,35
2.835,42
273.280,03
1.805,73
1.228,84
270.144,46
18.271,93
15.230,00
15.230,00
500,00
500,00
2.541,93
2.541,93

164.428,79

17.768,16
17.768,16
16.617,76
16.617,76
167,89
37,59
130,30
982,51
982,51
146.660,63
144.660,63
144.660,63
2.000,00
2.000,00

674.604,99
640.568,17
273.233,61
263.181,26
10.0562,35
214.881,68
144.662,91
70.218,77
59.582,81

2,227.635,73

90.483,90




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{designaco da autarquia local}

19 ?
Ano:

(unidade: €}

Pagamentos

Total das Despesas Orgamentais
Despesas Correntes

05 010115 Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidar
05 0102 Abonos varidveis ou everduais

05 010202 Horas extraordinarias

05 010204 Ajudas de custo

05 0103 Seguranga social

05 010302 QOutros encargos com g salide

05 010303 Subsidic familiar a crianga e jovens

05 010304 Outras prestagdes familiares

05 010310 QOutras despesas de seguranga social

05 01031001 Eventualidade maternidade, paternidade e adopgéo
05 02 Aquisi¢do de bens e servigos

05 0201 Aquisigao de bens

05 020102 Combustiveis e lubrificantes

05 02010202 Gaséleo

05 02010299 Outros

05 020104 Limpeza e higiene
05 020108 Material de escritorio
05 020112 Material de transporte-Pegas
05 020114 Outro material-Pegas
05 020115 Prémios, condecoragbes e ofertas
05 020120 Material de educacéo, cultura & recreio
05 020121 Outros bens
05 0202 Aquisi¢ao de servigos
05 020203 Conservagao de bens
05 020209 Comunicagdes
05 020210 Transportes
05 020212 Seguros
05 020213 Deslocagbes e estadas
05 020219 Assisténcia técnica
05 020225 Qutros servigos
05 04 Transferéncias correntes
05 0401 Sociedades e quase sociedades néo financeiras
05 040102 Privadas
05 0403 Administragéo central
05 040301 Estado
05 0405 Administrag¢éo local
05 040501 Continente
05 04050102 Freguesias
05 0407 Instiluiges sem fins lucrativos
05 040701 Instituigdes sem fins lucrativos
05 0408 Familias
05 040802 QOutras
Despesas Capital
05 07 Aquisi¢éo de bens de capital
05 o701 investimentos
05 070103 Edificios

16.931.871,17 (y
2.227.635,73 7

2.386,17
21.060,62
17.186,89

3.873,73
12.976,20
10.100,94 yy

2.610,77 v

237,92
26,57

/
26,57
847.712,80 7/
129.610,90
59.441,88 ‘
2.081,48 :

57.360,40
241,08
1.047,81
10.044,02 ~
95,02 -
22.166,58
125,60
36.448,91
718.101,80
2.220,76
11.701,52
434.749,75
16.174,563
245,07
1.914,49
251.095,78
705.317,94
250,00
250,00
52.661,00
52.661,00
43.075,00
43.075,00
43.075,00
584.285,94
584.285,94
25.046,00
25.046,00

1.406.591,80

1.215.984,80
1.215.984,80
756.278,44




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{designacio da autarquia local)

M%%

Pagamentos

05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05

06
06
06
06
06
08
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
08
06
06
06
06
06
06

07010302
07010305
07010307
070104
07010406
07010413
070106
07010602
070107
070108
070110
07011002
08

0805
080501
08050102
0807
080701

01

0101
010104
01010401
01010404
010108
010111
010113
010114
010115
0102
010202
010204
0103
010302
010303
02

0201
020102
02010201
02010202
02010299
020107
020112
020114
020117
020121

Total das Despesas Or¢gamentais
Despesas Capital

Instalagbes desportivas e recreativas
Escolas

Outros

Construgdes diversas

Instalagbes desportivas e recreativas
Outros

Material de transporte

QOutro

Equipamento de informatica
Software informatico

Equipamento basico

Outro

Transferéncias de capital
Administragao local

Continente

Freguesias

Instituigdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos

Despesas Correntes

Despesas com 0 pessoal

Remuneragdes cerlas e permanentes

Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho
Pessoal em fungdes

Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho
Pessoal aguardando aposentagéo

Representagdo

Subsidio de refeiglo

Subsidio de férias e de Natal

Remuneragdes por doenga e maternidade/paternidas

Abonos varidveis ou eventuais
Horas extraordinarias

Ajudas de custo

Seguranga social

QOutros encargos com a saude
Subsidio familiar a crianga e jovens
Aquisicio de bens e servigos
Aquisicdo de bens
Combustiveis e lubrificantes
Gasolina

Gasotleo

Outros

Vestudrio e artigos pessoais
Material de transporte-Pegas
Qutro material-Pegas
Ferramentas e utensilios
Qutros bens

10.444,40
374.586,21
371.247,83
204.313,38
200.628,30

3.685,08

30.244,13

30.244,13

45.991,93

32.246,21
142.910,71
142.910,71
190.607,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00
175.607,00
175.607,00

839.427,04
771.454,23
576.442,53
538.140,93
38.301,60
807,62
2.171,64
58.484,39
102.954,89
30.583,16
43.766,76
25.604,45
18.162,31
24.206,05
13.100,97
11.105,08
115.998,69
35.924,24
2.545,65
1.228,48
1.270,43
48,74
2.890,68
7.78713
8.818,69
1.345,14
12.536,95

Ano: [ 2071 |
>

{unidade: €)
16.931.871,17
1.406.591,80

)
-

1

e

"’) :

<.

L

\

4

1.093.825,92




Fluxos de Caixa

by

Municipio de Oliveira do Hospital Ano:
{designagdo da autarquia local) (unldade: €)
Pagamentos
Total das Despesas Orgamentais 16.931.871,17
Despesas Correntes 1.093.825,92
06 0202 Aquisigao de servigos 80.074,45
06 020203 Conservagic de bens 7.825,01
06 020212 Seguros 29.592,08
06 020213 Deslocagdes e estadas 93,90
06 020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 24.113,03
06 020219 Assisténcia técnica 492,72 / _
06 020225 Qutros servigos 17.957,71 /
06 04 Transferéncias correntes 138.400,19
06 0407 Instituigdes sem fins lucrativos 138.400,19
06 040701 Instituigdes sem fins lucratives 138.400,19
Despesas Capital 3.152.164,48
06 07 Aquisigdo de bens de capital 2.989.717,08
06 0701 Investimentos 2.989.717,08 Y
06 070101 Terrenos 8.897,50 /ﬁ
06 070104 Construgdes diversas 2.971.317,08
06 07010401 Viadutos, arruamentos e obras complementares 653.780,47
06 07010408 Viagdo rural 2.031.976,98
06 07010409 Sinalizagdo e transito 7.254,90 é
06 07010410 Infraestrut. para distribuicdo energia eléctrica 17.158,18 .
06 07010413 Outros 261.146,55
06 070106 Material de transporte 4.831,82
06 07010602 Qutro 4.831,82
06 070110 Equipamento basico 4.670,68
06 07011002 Outro 4.670,68
6 08 Transferéncias de capital 162.447 40
06 (805 Administragéo local 6.000,00
06 (080501 Continente 6.000,00
06 08050102 Freguesias 6.000,00
06 0807 Instiluigdes sem fins lucrativos 156.447,40
06 080701 Instituigdes sem fins lucrativos 156.447,40
Despesas Correntes 296.513,00
07 01 Despesas com © pessoal 24.718,96
07 0101 Remuneragdes certas e permanentes 22.275,52
07 010104 Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho 17.184,91
07 01010401 Pessoal em fungbes 15.325,74
07 01010404 Recrutamento Pessoal p/ novos postos de trabalho 1.859,17
07 010113 Subsidio de refeigdo 2.246,02
07 010114 Subsidio de férias e de Natal 2.736,27
07 010115 Remuneragdes por doenga e maternidade/paternida 108,32
07 0102 Abonos varidveis ou eventuais 1.498,43
07 010202 Horas extraordinarias 1.410,98
07 010204 Ajudas de custo 87,45
07 0103 Seguranga social 945,01
07 010302 Qutros encargos com a sadde 599,99
07 010303 Subsidio familiar a crianga e jovens 345,02

FONFC ¥

.

F




Fluxos de Caixa

Municipio de Oliveira do Hospital

{designagdo da autarquia local}

)

Ano:
(unidade: €)
-

Em 46 de;.
......... M.

Pagamentos
Total das Despesas Orgamentais 16.931.871,17
Despesas Correntes 296.513,00
07 02 Aquisigdo de bens e servigos 271.794,04
07 0201 Aquisigdo de bens 270.687,46
07 020102 Combustiveis e lubrificantes 246.386,81
07 02010202  Gasdleo 238.175,99 /] 7
07 02010299  Outros 8.210,82 _ -
07 020104 Limpeza e higiene 669,82 A
07 020107 Vestudrio e artigos pessoais 1.562,43 [
07 020112 Material de transporte-Pegas 318,00
07 020114 Outro material-Pegas 301,92
07 020117 Ferramentas e utensilios 854,30
07 020121 QOutros bens 20.594,18
07 0202 Aquisigdo de servigos 1.106,58
07 020225 Outros servigos 1.106,58 \
Despesas Capital 38.602,59
o7 07 Aquisigao de bens de capital 38.602,569
07 0701 Investimentos 38.602,59 1
07 070103 Edificios 36.159,30 é -
07 07010301 Instalagdes de servigos 36.159,30
07 070110 Equipamento basico 367,66
07 07011002 Outro 367,66
07 070111 Ferramentas e utensilios 2.075,63
Operagoes de Tesouraria 655.376,54
Saldo para a Geréncia Seguinte 2.532.691,46
Execugdc Orgamental 2.484.833,73
Operagdes de Tesouraria 47.857,73
Total 20.119.939,17
ORGAQ EXECUTIVO ORGAO DELIBEHATIVO
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11 - Operacdes de tessuraria
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